
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89 
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТ АЛЕНИКОВА
ул. им.70-летия Октября, д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00

e-mail: school89@kubannet.ru

П Р И К А З

от 20.10.2023 г. № 66-у

Об организованном окончании I четверти 
2023-2024 учебного года

В целях организованного окончания I четверти в соответствии с годо
вым календарным учебным графиком на 2023-2024 учебный год 
п р и к а з ы в а ю :

1. Считать последним днем учебных занятий учащихся 1-8 классов
27.10.2023 г , 9-11 классов -  28.11.2023 г.

Сроки осенних каникул для учащихся 1-8 классов с 30.11.2023 г. по
05.11.2023 г., для учащихся 9-11 классов -  с ЗОЛ 1.2023 по 05.11.2023 г.

2. Считать первым днем занятий II четверти для учащихся 1-11 классов 
-  06.11.2023 г. (понедельник).

3. Учителям-предметникам:
3.1. Провести запланированные административные контрольные рабо

ты (согласно внутришкольному контролю) с 15.10.2023 г. по 23.10.2023 г.
3.2. Выставить итоговые оценки учащимся 2-11 классов 23.10.2023 г.

4. Классным руководителям:
4.1. Выставить итоговые оценки в дневники учащихся 2-11 классов и 

провести классные часы 24.10.2023 г.
4.2. Довести до сведения родителей результаты успеваемости их детей.
4.3. Провести генеральную уборку кабинетов 24.10.2023 г.
4.4. Провести беседы с учащимися о соблюдении правил дорожного 

движения, о правилах техники безопасности, правилах антитеррористиче- 
ской безопасности, правилах пожарной безопасности, правилах поведения на 
водоемах в осеннее время, о запрете курения, распитии спиртных напитков, 
закон № 1539-K3.

4.5. Довести до сведения учащихся план проведения мероприятий на 
осенних каникулах.

mailto:school89@kubannet.ru


4.6. Сдать отчеты за I четверть, журналы индивидуального обучения 
на дому, сведения по движению и успеваемости учащихся курирующим за
местителям директора -  30.10.2023 г.

5. Провести:
-  МО по предметам -01.11.2023 г. в 10:00 ч.

Вопросы:
1. Итоги I четверти.
2. Обмен опытом по качеству образовательного процесса на уроке.

-  МО классных руководителей 1-11-х классов -  01.11.2023 г. в 11:00 ч.
-  Педагогический совет -  01.11.2023 г. в 10:00 ч.

6. Провести проверку состояния кабинетов 01.11.2023 г. с 13:00 ч. до

7. Заместителю директора по ВР (Скобейко Н.В.):
7.1. Составить план общешкольных мероприятий на осенних канику

лах.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей

15:00 ч.

ьина Ю.А., Дубровина Н.В.,

С.Д. Овечкина



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова

Классный журнал
Учебный год: (*) 2023/2024 
Класс: 4а
Предмет: Физическая культура
Период: 1 четверть
Учитель: Уманец Светлана Юрьевна

Ученики
Сентябрь Октябрь

Средняя оценка Оценка за период
5 7 12 14 19 21 26 28 3 5 10 12 17 19 24 26

1. Акопов Филипп 5 5 5 УП УП 5 5 5
2. Батыркина Кира УП 5 5 УП 5 5 5 5
3. Беляева Алёна В. УП УП 5 5 5 5 5 5
4. Бондаренко София УП 5 5 5 5 5 5 5
5. Гариев Абдуллах 5 5 УП УП 5 5 5 5
6. Гариев Мохаммад-Хабиб 5 5 УП УП 5 4 5 5 5
7. Глущевская Есения 5 5 5 5 5 5 5
8. Дегтеренко Алина 5 5 5 5 5 5 5
9. Зуев Артем УП 5 5 5 5 5 5 5
10. Казначеев Богдан 5 5 5 УП 5 5 5 5
11. Лазарев Илья 5 5 5 5 5 5 5
12. Лазарева Валерия С. УП 5 5 УП УП 5 5 5
13. Макаров Тимофей 5 5 5 5 5 5 5
14. Матвеев Артем А. 5 5 5 5 5 5 5
15. Махненко Мария УП УП УП УП УП УП УП УП УП УП 5 5 5 5
16. Мелконян Дарьяна УП 5 УП 5 5 5 5
17. Мерзенев Егор 5 5 5 5 УП 4 5 £
18. Минко Милана 5 УП 5 5 5 5
19. Михальчук Полина 5 5 5 УП 5 5 5 Щjab М /Д-,!т |ГТГУо8

{Д иректор

фна:
>У СОШ № 89

СД.Овечкина



20. Морозов Леонид УП 5 5 5 5 5 5

2 1 .Олухов Степан 5 5 5 5 5 5 5

22. Паршина Эвелина 5 5 5 5 5 5 5

23. Погорелая Мария 5 УП 5 5 5 УП 5 5

24. Севастьянов Давид 5 5 5 5 5 5 5

25. Селезнев Дмитрий УП УП 5 5 УП 5 5 5 5

26. Симперович Всеволод УП УП 5 5 5 УП УП 5 5 5

27. Солодовник Полина Р. 5 5 5 5 5 5 5
28. Тарасян Миа 5 УП УП УП УП 5 5 5 5 5

29. Целая Дина 5 5 5 5 5 5 5

30. Чаленко Роксана УП УП 5 5 5 5 5 5

31. Черникова Анна 5 УП 5 5 5 УП 4 5 5

32. Чернова Дарья Д. 5 5 5 5 5 5 5

33. Ш ихова Екатерина 5 5 5 5 5 УП 5 5

Состояние на 30 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.30.73534.203



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова

Темы уроков и задания ( вариант: физическая культура (А класс ))
Учебный год: (*) 2023/2024 
Класс: 4а
Предмет: Физическая культура 
Период: 1 четверть 
Темы уроков: Все
Домашние задания: Выданные к текущему уроку 
Другие задания: Отображать

Домаш нее задание к текущему уроку Другие задания

Дата Тема урока
Тема Вес Тема Вес

Тип
зада
ния

05.09

1.1 Техника безопасности по физической 
культуре, раздел «Легкая атлетика.. Когда 

и как возникли физическая культура и 
спорт (1-й из 1 ч.) Утренняя зарядка 6

07.09
1.2 Высокий старт 10-20 м. Подвижная 

игра. (1-й из 1 ч.) Утренняя зарядка 6

12.09 1.3 Высокий старт 30 -4 0 м . (1-й из 1 ч.) Утренняя зарядка 6

14.09 1.4 Бег с ускорением до 30м. (1 -й из 1 ч.) Утренняя зарядка 6

19.09 1.5 Бег до 30 м. -сдача ГТО. (1-й из 1 ч.) Утренняя зарядка 6 Бег до 30 м. -сдача ГТО. -  > > О

21.09 1.6 Челночный бег 3x10 м (1-й из 1 ч.) Утренняя зарядка 6 Увер&а:
•РУ СОШ № 89



26.09

1.7 Челночный бег 3x10 м ., прыжок в 
длину с места - сдача норм ГТО. (1-й из 1

ч.) утренняя зарядка 6
Челночный бег 3x10 м ., прыжок в длину с 

места - сдача норм ГТО. 6 О

28.09
1.8 Прыжок в длину с 3-5 шагов, «согнув 

ноги» (1-й из 1 ч.) пресс 6

03.10

1.9 Прыжок в длину с 3-5 шагов «согнув 
ноги» - сдача ГТО. Метание мяча. (1-й из 

1 ч.) пресс 6
Прыжок в длину с 3-5 шагов «согнув ноги» 

- сдача ГТО. Метание мяча. 6 О

05.10
1.10 Метание мяча на дальность. 

Эстафета (1-й из 1 ч.) пресс 6

10.10

1.11 Метание мяча -сдача норм ГТО. 
Подвижная игра «Метка в цель». (1-й из 1 

ч.) пресс 6
Метание мяча -сдача норм ГТО. 
Подвижная игра «Метка в цель». 6 О

12.10

1.12 Встречные эстафеты. Передача 
эстафеты палочки. Подвижная игра.. (1-й 

из 1 ч.) ОФП 6
Встречные эстафеты. Передача 

эстафеты палочки. Подвижная игра.. 6 О

17.10
1.13 Равномерный бег 5 минут. 
Подвижные игры. (1-й из 1 ч.) ОФП 6

19.10
1.14 Переменный бег до 8 минут. (1-й из 1 

ч.) ОФП 6 Переменный бег до 8 минут. 6 АР

24.10
1.15 Равномерный бег 6-8 минут. 

Подвижные игры. (1-й из 1 ч.) ОФП 6
Равномерный бег 6-8 минут. Подвижные 

игры. 6 О

26.10
1.16 Кросс-500 м. -сдача норм ГТО. 

Подвижные игры. (1-й из 1 ч.) ОФП 6

Состояние на 30 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.30.73534.203



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89 
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА
ул. им.70-летия Октября, д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00

e-mail: school89@kubannet.ru

П Р И К А З

от 11.12.2023 г. № 112-у

Об организованном окончании II четверти (I полугодия)
2023 -  2024 учебного года

В целях организованного окончания II четверти (I полугодия) в соот
ветствии с годовым календарным учебным графиком на 2023 -  2024 учебный 
год п р и к а з ы в а ю :

1. Считать последним днем учебных занятий учащихся 1-8 классов
26.12.2023 г., 9-11 классов-27.12.2023 г.

2. Сроки зимних каникул для учащихся 1- 11 классов с 28.12.2023 г. по
08.01.2024 г.

3. Считать первым днем занятий III четверти -  09.01.2024 г. (понедель
ник)

4. Учителям-предметникам:
4.1. Провести запланированные административные контрольные рабо

ты (согласно внутришкольному контролю) с 14.12.2023 г. по 26.12.2023 г.
4.2. Выставить итоговые оценки учащимся 2 - 1 1  классов 21.12.2023 г.

5. Классным руководителям:
5.1. Выставить итоговые оценки в дневники учащихся 2 - 8  классов и 

провести классные часы 22.12.2023 г., 9 -  11 классов -  23.12.2023 г.
5.2. Довести до сведения родителей (законных представителей) ре

зультаты успеваемости их детей.
5.3. Провести генеральную уборку закрепленных территорий в здании 

школы, кабинетов 22.12.2023 г. и 23.12.2023 г.
5.4. Провести беседы с учащимися о соблюдении правил дорожного 

движения, о запрете применения пиротехнических средств, о правилах тех
ники безопасности при проведении новогодних мероприятий, правилах анти- 
террористической безопасности, правилах пожарной безопасности, правилах 
поведения на водоемах в зимнее время, о запрете курения и употребления 
спиртных напитков, о законе №1539-К3.

5.5. Довести до сведения учащихся план проведения мероприятий на 
зимних каникулах.

5.6. Сдать отчеты за II четверть, распечатки электронных журналов, 
журналы индивидуального обучения на дому, сведения по движению и успе
ваемости учащихся курирующим заместителям директора -  28.12.2023 г.

6. Провести:

mailto:school89@kubannet.ru


-Педагогический совет -  29.12.2023 г. в 10:00 ч.
-  МО классных руководителей 1-11-х  классов -  30.12.2023г. в 10:00 ч.
-  МО по предметам -  30.12.2023 г. в 11:00 ч.

Вопросы:
1. Итоги II четверти.
2. Обмен опытом по качеству образовательного процесса на уроке.
3. Итоги ВПР.

7. Провести проверку санитарного состояния кабинетов 29.12.2023 г. с 
13:00 ч. до 15:00 ч.

8. Заместителю директора по ВР (Скобейко Н.В.):
8.1. Составить план общешкольных мероприятий на зимних канику-

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителей 
директора (Бородина О.И., Ильина Ю.А., Меджитова Ю.М., Скобейко Н.В., 
Дубровина Н.В.), куратора по НШ (Ка

лах.

Директор МАОУ СОШ № 89 С.Д.Овечкина

С приказом ознакомлены:



Классный журнал
Учебный год: (*) 2023/2024 
Класс: 4а
Предмет: Физическая культура
Период: 2 четверть
Учитель: Уманец Светлана Юрьевна

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова

Ученики
Ноябрь Декабрь

Средняя оценка Оценка за период

ж

7 9 14 16 21 23 28 30 5 7 12 14 19 21 26 28
1. Акопов Филипп 5 5 5 УП УП УП 5 5 5

2. Батыркина Кира 5 5 5 5 УП 5 5 5 5
3. Беляева Алёна В. 5 5 УП УП УП 5 5 5 5

4. Бондаренко София УП УП 5 УП 5 5 5 5 5 5

5. Гариев Абдуллах 5 УП УП УП 5 УП 5 5 5 5
6. Гариев Мохаммад-Хабиб 5 УП УП УП 5 УП 5 5 5 5
7. Глущевская Есения 5 5 5 5 4 УП 5 5
8. Дегтеренко Алина 5 5 5 5 5 5 5
9. Зуев Артем 5 5 5 5 УП 5 5 5
10. Казначеев Богдан 5 5 5 5 5 5 5 5
11. Лазарев Илья 5 5 5 5 УП 5 5 5
12. Лазарева Валерия С. 5 УП УП 5 5 5 5 5
13. Макаров Тимофей 5 5 5 5 5 5 5
14. Матвеев Артем А. 5 УП 5 5 УП УП УП 5 5 5
15. Махненко Мария 5 5 5 УП УП УП УП 5
16. Мелконян Дарьяна 5 5 5 УП 5 5 5
17. Мерзенев Егор 5 5 УП УП УП 5 5 __________________
18. Минко Милана УП 5 УП 5 УП 5 5 p j m Код? гя ^ -« Ц Й тЯ;
19. Михальчук Полина 5 УП УП 5 5 4 5 й Jig

ПШМАОУ СОШ № 89
щ ш г
'Ш ш  С. Д. Овечкина/3 a.vffl



20. Морозов Леонид 5 5 5 УП 5 5 5 5

2 1 .Олухов Степан 5 5 УП 5 УП 5 5 5 5

22. Паршина Эвелина 5 5 УП 5 5 5 4 5 5

23. Погорелая Мария 5 5 УП 5 5 5 УП 5 5 5

24. Севастьянов Давид 5 5 5 УП 5 УП 5 5 5

25. Селезнев Дмитрий 5 5 5 5 5 5 5

26. Симперович Всеволод УП УП УП 5 5 УП УП УП 5 5 5

27. Солодовник Полина Р. 5 5 УП УП УП 5 4 5 5
28. Тарасян Миа 4 осв.

29. Целая Дина УП 5 5 5 УП 4 5 5

30. Чаленко Роксана 5 5 УП УП УП 5 5 5 5

31. Черникова Анна 5 УП УП 5 5 5 5 5 5

32. Чернова Дарья Д. 5 5 5 УП УП УП 5 5 5

33. Ш ихова Екатерина 5 5 5 УП 5 4 УП 5 5

Состояние на 30 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.30.73534.203

. верка:
Щ |р  МАОУ СОШ №  89

_С.Д.Овечкина j



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова

Темы уроков и задания ( вариант: физическая культура (А класс ))
Учебный год: (*) 2023/2024 
Класс: 4а
Предмет: Физическая культура 
Период: 2 четверть 
Темы уроков: Все
Домашние задания: Выданные к текущему уроку 
Другие задания: Отображать

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип
зада
ния

07.11

1.17 Техника безопасности по 
физической культуре, раздел 

«Гимнастика».. Бодрость, грация 
координация (1-й из 1 ч.) повторить упражнения 6

09.11

1.18 Акробатические упражнения. 
Упражнения на развития гибкости (1-й из 

1 ч.) ОФП 6
Акробатические упражнения. Упражнения 

на развития гибкости 6 О

14.11
1.19 Акробатические упражнения. (1-й из 

1 ч.) ОФП 6

16.11
1.20 Акробатические упражнения 

тестирование. (1-й из 1 ч.) ОФП 6 Висы и упоры. 6 О

21.11 1.21 Висы и упоры. (1-й из 1 ч.) ОФП 6

23.11
1.22 Висы и упоры тестирование. (1-й из 1 

ч.) ОФП 6 Висы и упоры тестирование. 6 - О

28.11 1.23 Прыжки на скакалке. (1-й из 1 ч.) ОФП 6 Прыжки на скакалке. К п ш ? —у -
Й К Й ! U----------

СОШ Ne 89 

С,Д. Овечкина



30.11
1.24 Прыжки на скакалке тестирование. (1- 

й из 1 ч.) ОФП 6

05.12
1.25 Упражнения на силовые 

способности. (1-й из 1 ч.) ОФП 6 Упражнения на силовые способности. 6 О

07.12

1.26 Перелазанье через предмет. Твой 
организм (основные, части, тела 

человека, основные внутренние органы, 
скелет, мышцы, осанка). (1-й из 1 ч.) ОФП 6

12.12
1.27 Перелазанье через предмет. (1-й из 

1 ч.) ОФП 6

14.12
1.28 Равновесия: Стойки на носках, 

ходьба (1-й из 1 ч.) ОФП 6

19.12

1.29 Самостоятельные занятия. 
Равновесия: Ходьба по рейки скамейки, 

бревну. Повороты, кругом стоя и при 
ходьбе. (1-й из 1 ч.) ОФП 6

Самостоятельные занятия. Равновесия: 
Ходьба по рейки скамейки, бревну. 

Повороты, кругом стоя и при ходьбе. 6 О

21.12

1.30 Равновесия: Ходьба по рейки 
скамейки, бревну. Повороты, кругом стоя 

и при ходьбе. (1-й из 1 ч.) Утренняя гимнастика 6

26.12
1.31 Стойки, перемещение в баскетболе. 

(1-й из 1 ч.) Утренняя гимнастика 6 Стойки, перемещение в баскетболе. 6 АР

28.12
1.32 Ловля и передача баскетбольного 

мяча. (1-й из 1 ч.) Утренняя гимнастика 6

Состояние на 30 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.30.73534.203



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 89 
ИМЕНИ ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА ПЕТРА ИВАНОВИЧА МЕТАЛЬНИКОВА
ул. им.70-летия Октября, д. 30, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-78-00

e-mail: school89@kubannet.ru

П Р И К А З

от 13.05.2024 г. № 253-у

О порядке окончания 2023-2024 учебного года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1015 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - образова
тельным программам начального общего, основного общего и среднего об
щего образования», от 14 февраля 2014 года № 115 «Об утверждении Поряд
ка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем об
щем образовании и их дубликатов», а также приказами Министерства про
свещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 12 апреля 2024 года № 162/471 «Об утверждении 
единого расписания и продолжительности проведения основного государ
ственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к использо
ванию средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», от 
12 апреля 2024 года № 163/472 «Об утверждении единого расписания и про
должительности проведения государственного выпускного экзамена по обра
зовательным программам основного общего и среднего общего образования 
по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обуче
ния и воспитания при его проведении в 2024 году», от 12 апреля 2024 года № 
161/470 «Об утверждении единого расписания и продолжительности прове
дения единого государственного экзамена по каждому учебному предмету, 
требований к использованию средств обучения и воспитания при его прове
дении в 2021 году», п р и к а з ы в а ю :

1. Учебные занятия для учащихся 1-11 классов завершить 22 мая 2024 
года при условии выполнения продолжительности учебного года не менее 34 
учебных недель (33 учебных недель в 1 классах).

2. Учителям-предметникам:
2.1. Провести запланированные административные контрольные ра

боты (согласно внутришкольному контролю) до 21.05.2024 г.
2.2. Выставить четвертные, полугодовые и годовые оценки учащимся

mailto:school89@kubannet.ru


2- 11 классов 20.05.2024 г.
2.3. Сдать анализ выполнения программного материала за год до 

22.05.2024 г.
3. Классным руководителям 2-11 классов:

3.1. Выставить итоговые оценки в дневники учащихся и провести 
классные часы 21.05.2024 года.

3.2. Провести родительские собрания в дистанционном режиме для 
1-4 классов 20.05.2024 г. в 18:00 ч., для 5-11 классов 21.05.2024 г. в 18.30 ч.

3.3. Довести до сведения учащихся 9, 11 классов и их родителей сро
ки сдачи государственной итоговой аттестации.

3.4. Провести генеральную уборку кабинетов 21.05.2024 г.
3.5. Провести беседы с учащимися о соблюдении правил дорожного 

движения, о правилах техники безопасности, правилах антитеррористиче- 
ской безопасности, правилах пожарной безопасности, правилах поведения на 
водоемах в летнее время, о запрете курения и употребления спиртных напит
ков, о законе № 1539-K3.

3.6. Довести до сведения учащихся план мероприятий на летних ка
никулах (приложение №1).

3.7. Организовать сдачу учебников по графику (приложение №2).
3.8. Сдать распечатанный экземпляр электронных журналов, журна

лы индивидуального обучения детей на дому, личные дела учащихся 1-8, 10 
классов 07.06.2024 г., 9, 11 классов 24.06.2024 г.

4. Провести торжественную линейку, посвященную празднику «По
следний звонок» для 4, 9, 11 классов 22.05.2024 г. в 8.30 ч.

5. Провести торжественное мероприятие «Прощай начальная школа» 
для учащихся 4 классов 21.05.2024 г. в 15.00 ч.

6. Провести педсовет о допуске выпускников 9,11 классов к государ
ственной итоговой аттестации 21.052024 г. в 13.00 ч.

7. Организовать проведение государственной итоговой аттестации вы
пускников.

8. Заместителям директора (Бородина О.И., Меджитова Ю.М., Дубро
вина Н.В.,Ильина Ю.А., Скобейкс ттт" 4 НШ (Карпенко С.В.)

учебного плана в полном объёме.
обеспечить организованное заверн

Директор МАОУ СОШ № 89

ща с учетом выполнения

С.Д. Овечкина



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар
средняя общеобразовательная школа № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова

Классный журнал
Учебный год: (*) 2023/2024 
Класс: 4а
Предмет: Физическая культура
Период: 4 четверть
Учитель: Уманец Светлана Юрьевна

Ученики
Апрель Май

Средняя оценка Оценка за период
2 4 9 11 16 18 23 25 2 7 14 16 21 23

1. Акопов Филипп 5 5 5 4 5 5

2. Батыркина Кира 5 5 5 5 5 5
3. Беляева Алёна В. 5 5 5 5 5 5

4. Бондаренко София УП 5 5 5 5 5 УП 5 5
5. Гариев Абдуллах 5 5 УП 5 5 УП 5 5
6. Гариев Мохаммад-Хабиб 5 5 УП 5 4 УП 5 5

7. Глущевская Есения 5 5 5 5 5 5

8. Дегтеренко Алина 5 5 УП 5 5 5 5
9. Зуев Артем 5 5 5 5 5 5
10. Казначеев Богдан 5 5 5 5 5 5
11. Лазарев Илья 5 5 5 5 5 5
12. Лазарева Валерия С. 5 5 УП 5 5 УП 5 5 5
13. Макаров Тимофей 5 5 5 4 5 5
14. Матвеев Артем А. 5 5 5 5 5 5
15. Махненко Мария 5 УП 5 5 5 5 5 Ж
16. Мелконян Дарьяна 5 5 5 5 УП 4 5 с

5
17. Мерзенев Егор 5 5 5 5 5 5 i i i f t
18. Минко Милана УП 5 5 5 5 5 5 f e i l t :
19. Михальчук Полина 5 5 5 5 5 5



20. Морозов Леонид 5 5 5 5 5 5
21. Олухов Степан 5 5 5 5 5 5
22. Паршина Эвелина 5 5 5 5 5 5
23. Погорелая Мария УП 5 УП 5 5 5 4 5 5
24. Севастьянов Давид 5 5 УП 5 5 5 5
25. Селезнев Дмитрий 5 5 5 5 5 5
26. Симперович Всеволод 5 5 5 5 5 5
27. Солодовник Полина Р. 5 5 5 5 5 5
28. Тарасян Миа осв.
29. Целая Дина 5 5 УП 5 5 5 5
30. Чаленко Роксана УП УП УП УП УП УП 5 5 5 5 5
31. Черникова Анна УП 5 5 5 5 5 5
32. Чернова Дарья Д. 5 5 5 5 5 5
33. Ш ихова Екатерина 5 5 5 УП 5 5 5

Состояние на 30 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.30.73534.203



Темы уроков и задания ( вариант: физическая культура (А класс ))
Учебный год: (*) 2023/2024 
Класс: 4а
Предмет: Физическая культура 
Период: 4 четверть 
Темы уроков: Все
Домашние задания: Выданные к текущему уроку 
Другие задания: Отображать

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального образования город Краснодар средняя
общеобразовательная школа № 89 имени генерал-майора Петра Ивановича Метальникова

Дата Тема урока

Домашнее задание к текущему уроку Другие задания

Тема Вес Тема Вес
Тип
зада
ния

02.04
1.55 Равномерный бег 10 минут. (1-й из 1 

ч.) ОФП 6

04.04
1.56 Бег с препятствиями до 5 минут (1-й 

из 1 ч.) ОФП 6

09.04
1.57 Переменный бег до 8 минут. (1-й из 1 

ч.) ОФП 6

11.04
1.58 Кросс-500м. тестирование - сдача 

норм ГТО (1-й из 1 ч.) ОФП 6
Кросс-500м. тестирование - сдача норм 

ГТО 6 О

16.04
1.59 Высокий старт до 1 0 -2 0 м .  (1-й из 1 

ч.) ОРУ 6

18.04
1.60 Бег с ускорением до 30 -  40м. 

Эстафеты (1-й из 1 ч.) Комплекс ОФП 6 н е г о
•с л ю т »

23.04
1.61 2. Бег 30 м, прыжок с место - сдача 

норм ГТО (1-й из 1 ч.) ОРУ 6
2. Бег 30 м, прыжок с место - сдача норм

гто
\Д»ЛЕНИ Г£ 
"ХЬ 2 2 3 с  

6

25.04
1.62 Прыжок в длину с разбега «согнув 

ноги» с 3-5 шагов. (1-й из 1 ч.) ОРУ 6 р Й ш
________________________________1 т 1 | р т

ГИЯ

СОШ №89



02.05

1.63 Прыжок в длину с разбега «согнув 
ноги» 3-5 шагов. Элемент метание мяча. 

(1-й из 1 ч.) ОРУ 6

07.05

1.64 Прыжок в длину с разбега «согнув 
ноги» 3-5 шагов -  сдача норм ГТО. 
Метание малого мяча. (1-й из 1 ч.) ОРУ 6

Прыжок в длину с разбега «согнув ноги» 3 
5 шагов -  сдача норм ГТО. Метание 

малого мяча. 6 О

14.05
1.65 Метание малого мяча на дальность. 

(1-й из 1 ч.) ОРУ 6 Метание малого мяча на дальность. 6 О

16.05

1.66 Метание малого мяча в цель - сдача 
норм ГТО. Игра «Метка в цель» (1-й из 1 

ч.) ОРУ 6
Метание малого мяча в цель - сдача норм 

ГТО. Игра «Метка в цель» 6 О

21.05
1.67 Беговые эстафеты с элементами 

легкой атлетике. (1-й из 1 ч.) ОРУ 6
Беговые эстафеты с элементами легкой 

атлетике. 6 АР

23.05
1.68 Передача эстафеты. Встречная 

эстафета. (1-й из 1 ч.) ОРУ 6

Состояние на 30 октября 2024 г.
© Сетевой Город. Образование 5.30.73534.203


